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Velkommen til alle  

Søren og Anne Grete byder velkommen til fire dage 
med musik, sang og dans, bålhygge, vikinger, stjer-
nedrys og dug i græsset, glade børn og voksne og 
ikke mindst en masse buskspil rundt omkring på hele 
festivalpladsen.

‘Musik over Præstø Fjord’ er stedet, hvor man er tæt 
på musikken. Man er tæt på musikerne. Tæt på hinan-
den. Alle er til fest sammen i den helt særlige magiske 
atmosfære i fællesskab om musikken. Og det er netop 
dét, folkemusikken kan. Folkemusikken på Musik over 
Præstø Fjord skaber bånd mellem musikken og dan-
sen, mellem de unge og de gamle, mellem de nye og 
nyskabende tendenser og den autentiske videreføring 
af traditionen. Det gør vi med et spændende program 
sammensat af mere end 30 koncerter med professi-
onelle artister, indspark fra de unge fra ROD og FOD, 
workshops i dans/spil, sang, sangskrivning og masser 
af plads til fri leg, buskspil, gøgl og snak.

Musik over Præstø Fjord er en non-profit forening 
med mere end 150 frivillige folk, der er helt fantastiske. 
Vær med kl. 20.00 i Dansetoppen torsdag og hyl dem. 
Nogen har været med år efter år og ca halvdelen er 

unge som hjælper bla med sanwich og morgenmad. 
Tak for jer og på forhånd tak til nye, der ønsker at være 
med som frivillige. Tilmelding på www.MoPF.dk

Vi får uvurderlig støtte fra Kunststyrelsen, KodaKultur, 
Næstved Kommune, Augustinus Fonden  og flere 
andre. HURRA for dem. Tak til alle professionelle 
musikere for at bakke op om at få ens overenskomst-
mæssige honorarer, så mange kan komme og glæde 
os med deres skønne musik. 

Vi har fire scener med professionel musik, 80% nordisk 
og i 2026 har vi til gensidig inspiration inviteret tysk, 
colombiansk, et strejf af keltisk med norse blandet i og 
også  kinesisk musik præsenteret sammen med Phø-
nix. Det blir spændende. 

Køb din øl i baren, mød vikingerne ved deres telte, 
ha’ sjov på mange måder; i musikken, med gøgl, på 
Kyssebænken, i mødet med hinanden, mødet mellem 
generationer, med hygge i solskin og magi i halvmå-
nens skær.

Velkommen i vores have – værtsparret
Anne Grete Kamilles og Søren Korshøj

VELKOMMEN TIL ALLE!  MOPF NORDISK FOLK FESTIVAL 2026!
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SCENER
Fire scener med musik: Danseteltet - Viseteltet 
- Dansetræet - Bålhuset, musikken præsenteres 
andetsteds i programmet.
Buskspil/jam og fri udfoldelse alle steder. 

MOPF SHOPPEN - åben kl. 11.00-20.00 
I MoPF shoppen er der salg af årets unikke 
MoPF T-shirt og andet unika, 2. hand børne- 
og voksentøj med håndskåret stoftryk.  
Her sælges også CD’er med årets kunstnere  
MobilePay og kontanter modtages.

BODER  
Til fordel for børnehjemmet Sunway Children 
i Indien er der bod med loppefund med mere. 
Book en tid til massage etc, når du ankommer 
og en del af overskuddet går til Sunway Chil-
dren. Ved vikingerne finder du blandt andre, 
tatovøren i sin bod. 

CIRKUSTELT/GØGLERNES TELT
Unge cirkusartister slår telt op på festivalpladsen og 
har  workshop lørdag. Prøv at vær’ med! 
Fredag Akroyoga workshop.
Alle dage kan I selv gøgle. HUSK at rydde op.

BØRNETELTET 
Her er legeting og krea-hjørne,  man kan male på 
sten og t-shirts, få ansigtsmaling, prøve instru-
menter, gå på slackline, ligge i hængekøje og lege i 
legehuset. Farmorhuset kommer med sine bonde-
gårdsdyr. Stor sandbunke står til fri udfoldelse. Husk 
at rydde op.

VALDEMAR SEJRS JAGTTELT /  
DRONETELT
I år har vi fået mulighed for at have vores fokus på 
dronemusik i Valdemar Sejrs Jagttelt, så her kan 
interesserede gå til workshop fredag og mødes og 
spille og udveksle melodier mm.

ÅBEN SCENE 
Der er mulighed for at spille under Dansetræet 
(akustisk), når intet andet er programsat. I Bålhuset 
er der plads til spontane indslag og hygge, når intet 
andet er programsat. Skriv jer på tavlen ved scenen 
ved ankomst til festivalen.

VIKINGER M.M. 
Igen i år har vikingerne slået lejr mellem indgangen 
og Dansetræet. Besøg vikingerne i deres boder. Der 
er mulighed for en hyggelig snak, at smage god mjød 
og … kulsvierne er her med deres flæskepandekager. 

OG … så er der selvfølgelig buskspil,  kyssebænk og 
hængekøjer, månelys og stjerneskud, strikkehjørne, 
prøv at karte, brændenælde mv, leg, vaffelbod, fo-
toudstilling, bål og naturudstilling, kor, pop-up kon-
certer og workshops mm … og den der uforklarlige 
magi, som bare opstår mellem folk og musik.

Aktiviteter på festivalpladsen

Følg med på www.facebook.com/musikoverpf - 
og find mere information på www.MoPF.dk  3



Praktisk info

< 3 år gratis) købes i indgangen ved ankomst. Der 
serveres morgenmad mellem kl. 8.30 og 10.00 (hav-
regrød fra ca 7.30) og aftensmad kl. 18.00, hvorefter 
køkkenet lukker. Der er altså fællesspisning kl. 18.00. 
Sandwich/salat, aftensuppe og kage sælges i baren 
løbende, så længe lager haves.  Kulsvierne sælger 
kulsvierpandekager om eftermiddagen.
Viggas Vaffelbod sælger lækre vafler. Hold øje med 
hvornår der er åbent.

BAR  ”Den våde violin”
I baren kan man købe diverse drikkevarer, sandwich 
og salater, kage og den eftertragtede MoPF-lagkage 
mv. Der kan betales med kontanter og MobilePay. 
Baren er placeret midt i festivalområdet.

AFFALD OG OPRYDNING
Vi hjælpes alle ad med at holde pladsen ren. Ryd 
venligst op efter dig selv og din næste.Opvask skyl-
des og sættes på bordet ved opvasketeltet. Engangs-
service og andet restaffald smides i en af de mange 
skraldespande på pladsen. Der er opsat hvide kasser 
til sortering af dåser og plastflasker samt mindre 
kasser til glasflasker. Der er affaldsstationer i Visetelt-
området, hvor der er madservering, samt ved baren 
”Den våde violin”.

CAMPING
Camping foregår på “Evalds Camping” hos Gitte på 
Østervang, Smidstrupvej 66, 4733 Tappernøje.  
Her er også plads til campingvogne/autocampere. 
Gratis bilparkering ifm campering. - Torsdag til søn-
dag inkl. kort bad og evt. el (husk forlænger): 375 kr. 
pr person - Enkelt nætter inkl bad: 150 kr. pr person 
- Børn under 15 år gratis ifølge voksne.  - Sovesal i 
’Gildestalden’: 175 kr. per nat (kan bookes hos Gitte 
på: oestervang22@outlook.dk  / 6174 4329). 
(Kun hyrede musikere, kursister og TEAM medarbej-
dere med tilladelse telter ved festivalpladsen).

INDGANGEN 
Indgangen åbner torsdag kl.18.30. Her får du arm
bånd ud fra hvilken billet du har købt på nettet 
(inden 3. august), eller du kan købe din  adgangs-
+madbillet (begrænset antal) (+ 20%). Her er også 
information, busplaner og glemte sager. Man kan 
betale kontant og med MobilePay, men ikke med 
betalingskort. Man kan hæve penge via MobilePay, 
min. 200 kr ad gangen. Indgangens åbningstider er: 
torsdag 18.30-22, fredag og lørdag 9.30-22, søndag 
9.30-11. Kommer man efter indgangen er lukket, 
kan adgangsbilletter købes i baren. I 2026 tilbyder 
MoPF halv pris til alle som bor i 4733 og til folk som 
spiller drejelire. eller taler gælisk. Rabatten refunderes 
i indgangen ved ankomst.

MAD
Aftensmad skal gerne købes i forsalg og gør dét, så 
vi kan beregne hvor mange, der spiser her. Der er 
begrænset antal til salg i indgangen. Så forebygger vi 
madspild, og der vil være mad nok til alle. Morgen-
madsbilletter samt børnemadbilletter (3-10 år 50%, 
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… og mere af det praktiske

TOILET OG BAD 
Der er træk og slip toiletter samt handicaptoilet på 
Visetelt området, og ’Yellow Corner’ for mænd i bun-
den af pladsen ved Dansetoppen. For kvinder er der 
et ‘Tissehus’ efter den røde skurvogn bag baren. Brug 
det gerne og spar derved på vandet, for vandværket 
har svært ved at holde trykket. Der er mulighed for 
gratis friluftsbad (koldt vand) ved Bålhuset, men ingen 
øvrige bademulighed for publikum og 8-12 timers-fri-
villige på festivalpladsen. Optrædende musikere og 
TEAM medarbejdere har adgang til varmt bad.  

FRIVILLIGE 
8 timers arbejde under festivalen giver gratis adgang 
til hele festivalen (PARTOUTARMBÅND), men intet 
yderligere. 12 timer giver adgang til festivalen samt 
aftensmad fredag og lørdag. TEAM medarbejdere 
arbejder minimum 16 timer under festivalen og får 
mad og gratis camping ved festivalpladsen. Op- og 
nedbygningsholdet (5 dage før eller 3 dage efter) 
får mad under arbejdet, gratis adgang, teltning mm..  
Tilmelding som frivillig foregår via www. mopf.dk, 
hvor der også er beskrivelser af de forskellige opga-
ver. Stor tak til alle 150 frivillige! Vi kan stadig bruge 
ca 20 flere især i opsætning og oprydning.

PENGE 
Der modtages ikke betalingskort på festivalplad-
sen. Der kan betales med kontanter og MobilePay 
i såvel bar som indgang og i MoPF shoppen. Der 
kan hæves kontanter i indgangen med MobilePay, 
minimum 200 kr. Nærmeste hæveautomat er i 
Præstø, 7 km fra festivalpladsen. Kort modtages 
i COOP 365 i Tappernøje, 3 km 
mod nord ad hovedvejen. 

LADEPLADS TIL 
MOBILEN
I den grønne pavil-
lon tæt ved baren 
og kun her, må 
man oplade sin 
mobil og andet. 

SAMARIT 
har plastre og yder 
førstehjælp til venstre 
for indgangen. Ring til mo-
bilnummeret på sedlen, der 
hænger i indgangen, i baren 
og i MoPFshoppen.
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Billetter

HALV PRIS til alle som bor i 4733 Tappernøje 
eller som spiller drejelire eller taler gælisk.  
Rabatten refunderes ved ankomst. 

 
Meld dig som frivillig  
8 timers arbejde gi’r gratis festivalpas!

KØB MADBILLETTER I FORSALG
Begrænset antal madbilletter til salg i indgangen.
Ingen mulighed for at købe aftensmad torsdag. 
Aftensmad: (vegansk) 100 kr.
Morgenmad:  50 kr.	 (købes ved ankomst) – 
Børn<10 år: halv forsalgspris for morgen- og 
aftensmad. Mad til børn < 10 år  købes i indgangen 
ved ankomst. Børn op til 3 år gratis mad. 
SØNDAG: Gratis mad/øl i BÅLHUSET kl. 14.30 
med koncert, efter hjælp med oprydning. 

 

Køb billetter i forsalg på
www.MoPF.dk 
Festivalpas giver adgang til alle koncerter og 
workshops samt festivalpladsen alle dage 6. 
– 9. august 2026. 

BILLETTER I INDGANGEN 
Alle billetter er 20 % dyrere at købe i indgangen. 
Betal med kontanter og MobilePay - Betalingskort 
modtages ikke. Indgangen åbner torsdag kl. 18.30 

BILLETTER i Forsalg på www.MoPF.dk  
Festivalpas, alle dage: 	 900 kr 
Torsdag, 1-dags: 	 200 kr. 
Fredag, 1-dags:	 450 kr. 
Lørdag, 1-dags: 	 450 kr. 
Lørdag, 1/2-dags, kl. 9.00-17.30:	 200 kr. 
Søndag: 	 60 kr. 
Unge under 25 år: 	 HALV PRIS 
Børn under 15 år:	 GRATIS 
ifm. voksne

Alle billetter er 20 % dyrere at købe ved ankomst. 
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Præsentation · alfabetisk

AKROBATIK/GØGL  (DK,FIN) - Workshop

Viktor - akrobat, Tilda Lappalainen - akrobat
På MoPF er der workshop i akrobatik for børnene og 
de voksne (alle er velkommen). Kom og  øv akrobatik 
med rigtige akrobater. Der er også mulighed for jong-
lering med kegler, leg med diaboloer, få tallerknerne 
på pind til at spinne. Cirkusteltet lørdag show 14.15-
14.25, workshop 14.30-16.30.

AKROYOGA (DK) - Workshop

Lene Høst - folkemusiker/akroyogaunderviser, Jørn 
Christensen - akrobat. Akroyogaen byder op til dans. 
En introduktionsworkshop til akroyoga; den tilgæn-
gelige og legende indgangsvinkel til akrobatik. Har du 
ligget i maveflyveren som barn (eller gjort det selv 
med dine børn), så kender du allerede startpositionen. 
Derfra er det (næsten) kun kreativiteten, der sætter 
grænser. Hav gerne tøj på, så du kan vende på hove-
det :) Cirkusteltet fredag 11.45-13.15 

ALLE SPIL 

Alle er velkomne til at øve og spille med til ‘Alle Spil’. 
MoPF startede ‘Alle Spil’ op efter en forespørgsel fra 
Asger Bjerg fra Folkets Hus Spillefolk på Nørrebro. 
Asger Bjerg er tidligere modtager af Buskspilsprisen, og 
vi er mægtig glade for initiativet. Find noder på www.
MoPF.dk /festival/noder. ‘Alle Spil’. Storspilteltet fredag 
øve 11.45-12.45, optræden Dansetræet 12.45-13.15
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ANNE ELTARD KVARTET  (DK) 

Anne Eltard - komponist - violin - guitar - vokal, Regin 
Fuhlendorf - guitar, Anders Pedersen - cajón - percus-
sion, Nicolai Land - kontrabas - ukulelebas
Med Anne Eltard Kvartet blændes der op for groovy 
vellyd. Originalkompositioner og gamle sange i ny 
indpakning. Sounden er akustisk og ensemblet em-
mer af musikalsk overskud, med stærk sang og fyrig 
instrumentalmusik. Nordiske klange, etno og folk med 
en snert af funk og jazz, leveret med et glimt i øjet og 
med stor charme, der fortryller publikum. Viseteltet 
fredag 22.00-23.15

CARR familien  (SE, DK) - Workshop

Ninni Carr - violin, Laif Carr - mundspil mv.
Hvert år har vi fornøjelsen af at have Laif og Ninni Carr 
med på MoPF. Workshoppen er med nordiske me-
lodier, og alle instrumenter er velkomne. Der er mu-
lighed for at lære melodier på gehør eller få en node. 
Storspilteltet fredag 16.00-17.30

CHRISTINE DUEHOLM & PERRY STENBÄCK  
(DK, SE)

Sange til Simon. Christine Dueholm - vokal - guitar, 
Perry Stenbäck - multiinstrumenter 
Christine er trommeslager. Hun har i årtier levet af at 
spille musik, undervise i rytmik og stomp og turnere 
med sine bands. At skrive egne sange, selv at synge 
og at være i front på scenen har ikke tidligere været 
hendes plan. Da sønnen Simon døde, blev det dog 
en nødvendighed at gribe mikrofonen selv, en måde 
at forvalte kærligheden, sorgen og savnet. ’Sange til 
Simon’ er både et personligt vidnesbyrd og to værker 
(CD og bog), der taler til alle, der har oplevet tab, sorg 
og kærlighed, der rækker ud over livet selv.
Viseteltet lørdag 13.00-14.00

CHRISTINE KAMMERER  (DK, SCO) 

Christine Kammerer - vokal - klaver - lyre - percussion
Christine Kammerer arbejder i et musikalsk univers 
drevet af fortælling, præget af stor diversitet. Christine 
er specialist i vikingetidsmusik og som singer/songwri-
ter influeret af både keltisk og nordisk folk, jazz, musi-
cal, klassisk og rock og har en særlig interesse i norse 
kulturen. Bålhuset lørdag 11.45-12.45 

Præsentationer
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Præsentationer 

DET YDERSTE HAV  (DK)

Jeppe Brixvold - vokal - Bodhan, Peter Uhrbrand - violin,  
Jørgen Bjørslev - guitar, Claus Carlsen - basklarinet - sax, 
Kirstine Uhrbrand - klaver, Kristian Bugge - violin, Sonnich 
Lydom - harmonika - mundharpe
Det yderste hav baserede oprindeligt sin musik på 
den traditionelle sønderhoning fra Fanø, men fører nu 
den lokale folkekunst videre ved hjælp af nogle lydhø-
re avantgardistiske greb. Den århundredlange folkekul-
tur har fået nyt udtryk og friske ben at gå på. Men selv 
midt i den hedeste fest lægger bandet stor vægt på 
det forfinet melodiske i sønderhoningen - de to ting 
hænger sammen. Dansetoppen lørdag 20.00-21.15

Dikkedar (SE, DK) - Åben Scene

Annette Bøeg - violin - vokal, Uffe Kristensen - guitar 
- vokal. 
Duoen fra Bogø hygger om os med dejlig sang og spil. 
Bålhuset lørdag 14.00-14.30

DRONETELTET (SE, DK)– Åben Scene

Søren Hammerlund drejelire 
Søren Hammerlund bringer helt nye både skønne 
dansemelodier og stille, smukke, fine dronemelodier 
med til årets droneworkshop. Han underviser pri-
mært på drejeliren, hvor dronerne er stemt i ”A” 
og melodi-strengen er stemt i ”E.” Alle instru-
menter er velkommen:) Kong Valdemars 
Jagttelt / Droneteltet fredag 14.30-15.45

FALKEN & HAMMERLUND  (DK) Familiekoncert

Sophia Emma Falke - vokal - tromme - mandola - 
guitar, Søren Hammerlund - drejelire - mandola - kor 
- fløjte - lyre
Sophia Falke & Søren Hammerlund er en nordisk 
folkemusikduo med et strejf af ceremoni. De væver 
historiefortælling, gamle nordiske sange og egne kom-
positioner sammen i et stemningsfuldt musikalsk rum 
og inviterer til en stund, hvor poetisk fællesskab og 
bevægelse får lov at folde sig ud. Falke´s smukke vokal 
tager os ind i ældgamle skove, op på fjeldet, og drejeli-
ren, fløjten og trommen bringer os ind i den eventyr-
lige middelalder. Velkommen til en smuk humørfyldt 
familiekoncert med en blanding af nykomponerede 
og traditionelle sange. Viseteltet fredag 10.00-10.40  og 
Dansetræet 20.15-21.15

Præsentationer 
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Præsentationer

FALU SPELMANSLAG  (SE) - Workshops og BAL

Falu Spelmanslag kan i år fejre 40 års jubilæum. Vi 
spiller dansbar musik – f. ex. vals, schottish, forskellige 
slags polskor, mest fra Falun og Dalarna, men også 
fra det øvrige Sverige og endog lidt norsk rörospols. 
Vi spiller instrumenter som fioler, nyckelharpa, fløjter, 
sækkepibe, dragspel og bas. Vi trives allerbedst, når vi 
spiller op til dans, for det er i mødet med danserne, at 
melodierne lever! Dansetoppen lørdag workshop i 
dans: Bakmes, danseinstruktør Magnus Samuelsson 
kl. 10.00-11.30. Bal kl. 12.30-14.00. I Busken tilbyder 
Falu Spelmanslag workshop i at spille låder, gehør-
spil på valgfri instrumenter, spilleleder Ebba Åslund 
lørdag 17.00-18.00

FILEDEA  (DK) - Åben scene

Bue Holten Mølgaard 
- vokal - guitar harmo-
nium, Emil Højen Hul-
gaard - vokal - guitar 
- banjo
Gennem svævende 
harmonier og legende 
guitarspil fremhæves 
alt det, der rører sig 
i livet. Kom med til 
en optræden hvor 
folk-genrens ærlige lyd er i højsædet. Selvom san-
genes temaer som oftest er ganske nedtrykkende, 
vil Felidae gøre deres bedste for at præsentere dem 
med et selvironisk glimt i øjet og skabe en hyggelig 
stemning, når der bl.a. sættes fokus på angst, materi-
alisme, mislykket selvudvikling og risikoen for atom-
krig. Bålhuset lørdag 20.00-20.30 

FIOLMINISTERIET (DK)

Kristine Sand - viola - 
violin - kor, Ditte From-
seir - bratsch - vokal 
- violin, Kristine Elise 
Pedersen - cello - kor
Fiolministeriet er 
en anerkendt dansk 
strygetrio, der med 
sin besætning af 
violin, bratsch og cello 
skaber et unikt møde 
mellem klassisk præ-
cision og den rå, svingende energi fra folkemusikken. 
Gruppen består af tre klassisk uddannede kvindelige 
musikere, som hver især bringer en imponerende 
musikalitet og erfaring med sig. Sammen har de tre 
musikere, drevet af en fælles kærlighed til den ældste 
danske folkemusik, skabt et intenst musikalsk udtryk, 
der ud over de traditionelle rødder også bygger på 
deres egne moderne kompositioner. Viseteltet fredag 
14.30-15.45

FLOKFOLK DUO  STEMMER I VOX   (DK)

Koncertforedrag om hedens glemte liv og sange
Ulla Bendixen - sang - mandolin - jødeharpe - guitar, 
Martin Døssing Ottesen - klaver, trædeorgel - jødeharpe 
Originale fonograf-optagelser af stemmer fra heden 
fletter sammen med Ullas vokal. De dragende sange 
veksler med fortællingen om folkemindesamleren 
Evald Tang Kristensens lange vandringer på heden, 
småkårsfolkenes historier og de sagn og sange, de sta-
dig levede her, på tærsklen af 1900-tallets begyndelse. 
Viseteltet lørdag 14.30-16.15
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FLOKFOLK kvartet  (DK) 

Ulla Bendixen - sang - mandolin - jødeharpe - guitar, 
Martin Døssing Ottosen - klaver - trædeorgel - elektro-
nik - jødeharpe - nøgleharpe, Johannes Hejl - kontrabas 
- percussion - elektronik, Sofia Lind Pedersen - cello
”Stemmer i voks” er et musikprojekt af Ulla Bendixen 
og Martin Døssing Ottosen (fra Sorten Muld). Projek-
tet bygger på gamle fonografoptagelser fra den jyske 
hede fra omkring år 1900. Musikken kombinerer de 
skrattende, historiske stemmer fra voksvalserne med 
moderne akustiske og elektroniske instrumenter for 
at skabe et unikt lydbillede. Musikernes indlevelse 
i stemningen i de gamle tekster giver en helt særlig 
oplevelse. Projektet har et mytisk og tidløst udtryk 
og  hylder folkemindesamleren Evald Tang Kristensens 
arbejde og de historier, han indsamlede. Viseteltet 
fredag 19.45-21.00

FOD & ROD

Gruppen af unge mellem 15 og 25 år er hvert år ny - 
nogle kommer ind - andre er blevet for ‘gamle’ - men 
fællesskabet er det samme: de er forenet i kærligheden 
til folkemusikken og dansen og lysten til at leve den 
ud i fællesskab, hvad enten de er nybegyndere eller 
garvede musikere / dansere! På det årlige ROD stævne 
op til påske spiller de sammen og sammensætter et 
repertoire. Og FOD mødes i efterårsferien og skaber 
nye traditioner i dansen. I årets løb festliggør de  festi-
valer rundt omkring i Danmark, og Musik over Præstø  
Fjord er glade for, at de hvert år vælger at komme 
her. Med FOD og ROD bliver der fest på MoPF. FOD 
optræder Dansetræet lørdag 13.30-14.00 og sammen 
er de i Dansetoppen 17.00

FORRÓ DE BICICLETA (DK, BR)

Miriam Ariana - vio-
lin - bratsch - vokal, 
Mariana Maia - zabu-
mba - pandeiro - vo-
kal, Niels Ørts - har-
monika, Martin Heap 
- cavaquinho
Forró de Bicicleta 
spiller svingende 
Brasiliansk forró og chôro blandet med nordiske 
folkemusikklange fra violin og harmonika. Med sang, 
percussion og inciterende sydamerikanske rytmer 
spreder Forró de Bicicleta en tropisk feststemning, 
der gør det svært at holde fødderne i ro. Mærk hvor-
dan nordiske danse som schottish og polka faktisk 
også findes i brasilianske versioner. Dansetoppen 
fredag 23.45-01.00

FREETA (FIN)

Verna Kylmänen - piano, Viive Virtanen - 5-strenget 
violin, Caroline Stenbäck - 5-strenget cello
Freeta skaber kontemporær folkemusik for violin, 
cello og piano. De spiller egne, originale komposi-
tioner, hvor folkemusikken antager nye og af og til 
uventede former. Musikken tager publikum gennem 
en atmosfærisk og farverig rejse gennem forskellige 
landskaber fra Stockholm til Helsinki, og inddrager 
trioens minder fra tidligere vintre, og hvordan de 
plejede at danse vilde polkaer.  Dansetoppen fredag 
19.30-20.45

Præsentationer 
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Kurser før festivalen

‘MUSIKKEN I DANSEN OG DANSEN I MUSIKKEN’ ‘MUSIKKEN I DANSEN OG DANSEN I MUSIKKEN’ 
MOPF INVITERER UNGE TIL GRATIS KURSER I NORDISK SPILLEMANDS-MOPF INVITERER UNGE TIL GRATIS KURSER I NORDISK SPILLEMANDS-
MUSIK FRA TIRSDAG 4. AUGUST 2026 KL. 18.00 TEMA: TURDANSEMUSIK FRA TIRSDAG 4. AUGUST 2026 KL. 18.00 TEMA: TURDANSE

Alle nationaliteter og genrer er velkomne
MoPF er vilde med dans … og ønsker at skabe rum for dansen som 
magisk omdrejningspunkt i den nordiske folkemusik. Kursisterne 
spiller under festivalen koncert til dans i Dansetoppen. 
Dygtige nordiske professionelle musikere, som alle er ak-
tive i adskillige bands, instruerer. I 2026 underviser Sven 
Midgren (SE) violin (Skånska Kvadejkvadronen, Mid-
gren|Skrobe|Quartey…), Mette-Kathrine Stærk Jensen 
(DK) harmonika (Jensen & Bugge - Zenobia …), Peter Eget 
Hansen (DK) harmonika (Habadekuk, Bølgen Band…), den 
fabelagtige violinist Kristine Heebøll (DK) (Trio Mio, Det lyse 
Bal, Heebøll & Vinther …), Klara Anderson (SE) danseinstruktør 
med en dynamisk og mesterlig tilgang til folkedansen og Danmarks 
mest alsidige danseinstruktør Henrik Larsen fra Stevns som er aktiv i 
adskillige sammenhænge med de fornøjeligste finesser inden for 
nærmest alle nordiske danse.
Målgruppen er dels musikstuderende og færdiguddannede, 
dels unge der allerede er stabile på deres instrumenter samt 
unge dansere, der er interesserede i folkemusik og kommer 
fra fjern og nær og fra alle musik- og dansegenrer. Mere info 
og tilmelding til ‘Musikken i dansen og dansen i musikken’ 
på www.MoPF.dk/kurser - Tilmelding lukker ved 70 tilmeldte. 

Mere info og tilmelding til  ‘Musikken i dansen  
og dansen i musikken’ på www.MoPF.dk
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Torsdag 6. august
18.30		 Indgangen åbner

DANSETOPPEN

20.00	 	 Velkommen og HURRA for de frivillige
20.00-20.30	 MoPF Unge band med dansere
21.00-22.15	 Jonsson & Johula (SE,FIN)
23.00-00.15	 Phønix (DK,CH)

Program 2026 · Musik over Præstø Fjord

Workshops og fælles aktiviteter · Fredag 7. august
Træfpunktet med FN’ verdensmål, VR games, fotos etc.
Indtil kl. 9.45	 Dansetræet: Yogamåtter til rådighed
10.00-11.15	 Dansetoppen: Hacnschmeisser dans workshop
10.00-10.15	 Viseteltet: MoPF Børn / Unge Åben Scene (før familiekoncert)
10.30-11.30	 Bålhuset: Fællessang Søren Korshøj
11.00-12.00	 Træfpunkt Teltet: Møde mellem brancefolk og prof. musikere
11.45-13.15	 ved Cirkusteltet: Akroyoga 
11.45 -12.45  	Storspilteltet: Øve Allespil se https://www.mopf.dk/noder/
12.15-13.10	 Bålhuset: MoPF KOR MoPF - sangen Annette Roesen
12.45-13.15 	 Dansetræet: Allespil
13.15-14.15  	 Dansetræet: KOR og Prisuddelinger
14.15-14.45	 Dansetoppen: Hacnschmeisser (DE) Optræder med spil og dans
14.30-15.45	 Drone/Jagtteltet: Drejelire, alle instrumenter er velkomne Søren Hammerlund
15.30-17.30  	 Storspilteltet: Samspil. Laif og Ninni Carr
16.00-17.30	 Bålhuset: Sangskriver workshop med MC Hansen
19.15-20.15 	 Bålhuset: Sangskrivere fra workshop + MC Hansen
21.00 - 22.45	 Dansetoppen: Skånska Kvadejkvadronen Sven Midgren er caller
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Fredag 7. august
VISETELTET
10.00 Familiekoncert 
Falken & Hammerlund

14.30 Fiolministeriet

16.45 Zenobia

19.45 FlokFolk Kvartet

22.00 Anne Eltard Trio

DANSETOPPEN
10.00 Haxnschmeisser
- Workshop

 

12.00 BAL

14.15 Haxnschmeisser
- Optræden

15.15 MoPF 
Musikstud. band

16.45 Rasmus

19.30 Freeta

21.30 Skånska 
Kvadejkvadronen

23.45 Forró de 
Bicicleta

BÅLHUSET

10.30 Fællessang, 
Søren Korshøj

12.15 MoPF Kor - 
Workshop

15.00 Visens Venner
- åben scene

16.00 Sangskriver 
Workshop, MC 
Hansen

19.00 Sangskrivere + 
MC Hansen

21.00 KaniBalkan

DANSETRÆET
indtil 9.45 Yogamåtter 
til rådighed

11.45  Øve til alle spil
STORSPILTELT

12.45 Alle Spil 
13.15 Kor - PRISER

14.15 Jonsson & Juhola

15.45  Systra och 
Bröder

17.15 Jotunger

20.15 Falke/
Hammerlund

21.30 Plønk

Kl.:

10.00
10.30
11.00
11.30
12.00
12.30
13.00
13.30
14.00
14.30
15.00
15.30
16.00
16.30
17.00
17.30
18.00
18.30
19.00
19.30
20.00
20.30
21.00
21.30
22.00
22.30
23.00
23.30
00.00
00.30
01.00

Kl. 18.00  Fællesspisning

Når intet er programsat 
kan du skrive dig på 

åben scene

14.45-13.15 Akroyoga 
i Cirkusteltet

14.50-15.45 Workshop 
i Droneteltet

15.30-17.30 Carr i 
Storspilteltet
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Lørdag 8. august
VISETELTET

10.00 Børnekoncert
- Nordenfra

13.00 Christine 
Dueholm & Perry 
Stenbäck

14.45 FlokFolk duo - 
Stemmer i Vox  
musikfortælling

 

19.15 Martin Steinum 
Brun

20.45 Jotunger

22.45 Gunni Torp 
Trio

BÅLHUSET

10.30 Mette-Kathrine 
- Fællessang

11.45 Christine 
Kammere 

14.00 Dikkedar - 
Åben scene 

15.00 Maja A Freese - 
Sang Workshop

16.45 Pasajeros 

20.00 Felidae - Åben 
scene

21.15 Twang

DANSETRÆET
indtil 9.45 Yogamåtter 
til rådighed
10.30 Vejrdans - 
Workshop

13.30 FOD

14.15 Marjatta Dans

15.30 Sønderho - 
Dans Workshop

16.45 Natasja Lee D. - 
sanglege

19.30 Sif Wiihm - 
Kædedans

21.15 Skånes 
Spelmanslag

23.15 Nordenfra - 
Bålet, PLÆNEN

DANSETOPPEN

10.00 Falu - Dans 
Workshop - Bakmes

12.30 BAL

15.15 Hurja Hala

17.00 FOD / ROD

16.30 Radiant 
Arcadia (DK,S,SY)

20.00 Det Yderste 
Hav

22.00  Kristine 
Heebøll - Det lyse bal

00.00 GKN5

Kl.:

10.00
10.30

11.00
11.30

12.00
12.30

13.00
13.30

14.00
14.30

15.00
15.30

16.00
16.30

17.00
17.30

18.00
18.30

19.00
19.30

20.00
20.30

21.00
21.30

22.00
22.30

23.00
23.30

00.00
00.30

01.00

Kl. 18.00  Fællesspisning

Når intet er programsat 
kan du skrive dig på 

åben scene

14.15-16.30 Akrobater 
i Cirkusteltet 

14.30-16.30 Sønderho 
Clinic i ‘Busken’ 

17.00-18.00 FALU i 
‘Busken’ 15



Workshops og fælles aktiviteter · Lørdag
indtil 9.45	 Dansetræet: Yogamåtter til rådighed 
10.00-11.30	 Dansetoppen:  Falu Spelmandlag workshop BAKMES
10.00-10.10	 Viseteltet:  MoPF Børn / Unge Åben Scene (før familiekoncert)
10.30-11.30	 Bålhuset:  Mette-Kathrine Stærk Jensen Fællessang
10.30-12.00	 Dansetræet: Vejrsans. Kan du danse med vinden?
11.00-12.00	 Træfpunktet: Prof. musikere og branchefolk mødes.
14.15-15.15	 Dansetræet: Marjatta Dans. Kristian Bugge og Henrik Larsen
14.15-14.25	 Cirkusteltet: Akrobat show 
14.30-16.30	 Cirkusteltet: Akrobat workshop for alle
14.30-16.30	 Busken: Peter Uhrbrand ‘CLINIC’ Sønderho musik for øvede
15.00-16.15 	 Bålhuset:  Maja A Freese sangworkshop
15.30-16.30	 Dansetræet: Sønderhoning dans Kristian Bugge og Henrik Larsen
16.45-17.45	 Dansetræet: Sanglege Natasja Lee Dickinson
17.00-18.00	 Busken: Melodilæring Falu Spelmandlag
18.00	 	 Fællesspisning
19.30-20.15	 Dansetræet: Kædedans og balladesang med Sif Wiihm
23.15-23.55	 Plænen ‘Bålet’ Indshow NordenFra

Søndag 9. august
10.00-10.10	 Viseteltet:  Viseprisen uddeles  
			   til Dorthe Brinch

10.00-11.00	 Viseteltet: Viseveteranerne (DK)

11.00-14.30	 Festivalpladsen: 
			   Oprydningsfest.  
			   Vi hjælper hinanden.

11.15-12.15	 Bålhuset: Reception for  
			   Vise Prismodtager 

14.30-15.00 	 Bålhuset:  Vi tømmer de åbnede 	
			   øl-ankre og spiser Sørens  
			   karrygryde

15.00-16.00	 Bålhuset: Gunni Torp   
			   spiller koncert.

TAK for i år! 
På gensyn 5.-8. august 2027

16



Præsentationer 

GKN5 (NO, SE)

Guro Kvifte Nesheim - hardanger fiddle/hardanger 
d’amore, Anna Malmström - clarinet/bas clarinet, 
Anne Freiman - nyckelharpa, Jens Linell - tamburin, 
Thomas Eriksson - 12-strengs guitar
GKN5 skaber moderne fortolkninger af den unikke 
Tovdals tradition. GKN5 genskaber den legendariske 
fiddler Salve Austenås værker og omformer dem til 
nutidig ensemble musik. Gruppen  frembringer der-
ved musik, der både fænger dansere og de dybeste 
hjørner af skandinaviske fiddle entusiaster. 
Dansetoppen lørdag 00.00-01.15

GUNNI TORP TRIO  (DK)

 

Gunni Torp - vokal - hamonika - altsaxofon, Matthias 
Arbo Klein - trommer - percussion, Thomas Búchel - 
guitar
Gunni Torp Trio skaber en moderne dansk folklyd 
med et strejf af blues, bløde balkantoner med swung 
og jazzy vibes, som får dig til at længes efter rødvin 
og sene nattetimer. Trioen kan sætte gang i danse-
gulvet. Glæd jer til politiske sange med kant. Det 
skæve. Det humoristiske - og fest! 
Viseteltet lørdag 22.45-24.00

HAXNSCHMEISSER   (DE) workshop og BAL

Haxnschmeisser Tanzlmusik, Haxnschmeisser dansere. 
Instruktør: Ruth Müller-Wohlfarth
Gruppen startede for ca 30 år siden som en danse-
gruppe og er siden blevet til både en musik- og en 
dansegruppe. Gruppens inspiration kommer primært 
fra Bayern og Alperegionen. Vi spiller länder, der går i 
¾ dels takt, polka, mazurka og zweifache, der skifter 
mellem ¾ og 2/4 dels takt,  men også andre danse 
med både simplere og vanskeligere figurer. 
Dansetoppen fredag workshop 10.00-11.15, bal 12.00-
13.15, optræden 14.15-14.45
 

HURJA HALLA  (FIN) 

Liisa Haapanen - cello - vokal - percussions - jouhikko, 
Janne Ojajärvi - jaw harp - overtune flute - harmonika 
- wooden horn - didgeridoo - vokal - percussions, Eve 
Pietarinen - percussions - trommer - vokal
Hurja Halla betyder vild frost og er en finsk trio ba-
seret i Joensuu, Nord-Karelien i det østlige Finland. 
Trioen spiller deres egen nykomponerede musik 
og gamle sange samlet i Nord-Karelien i det 19-årh. 
Stemningen i Hurja Halla’s musik spænder fra længsel 
til vilde trance-lignende beats og kan bedst beskrives 
som Nordic Folk med et eksperimentelt twist. Twistet 
kommer bl.a. fra deres usædvanlige kombination af in-
strumenter. Koncerten er en rejse gennem en nordisk, 
drømmeagtig skov. Dansetoppen lørdag 15.15-16.15
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Præsentationer
JONSSON & JUHOLA  (SE, FIN)

Lena Jonsson - fiddle, Johanna Juhola - accordeon
Jonsson & Juhola blander svensk og finsk folkemusik 
med deres egne kompositioner og skaber et udtryk, 
der både er innovativt, legende og fuldt af energi. De 
har hver især lange internationale karrierer som solister 
og komponister. Deres kreativitet og legesyge mødes i 
duoens musik. Glæd dig til en koncert, hvor to ekstra-
ordinære musikere skaber et musikalsk møde fyldt med 
varme, virtuositet og vovemod. Dansetoppen torsdag 
21.00-22.15 og Dansetræet fredag 14.15-15.30 

JOTUNGER (DK, SCO)

HC Molbech - fløjte - gemshorn - percussion - vokal, 
Christine Kammerer - vokal - klaver - lyre - percussion, 
Christian Mohr Levisen - strygelyre - drejelire
Jotunger er et eksperimentelt nordisk folk fusion band, 
der bevæger sig gennem mange genrer. Bandmed-
lemmerne har årtiers erfaring med at turnere verden 
rundt, og kommer fra forskellige baggrunde såsom 
musikvidenskab, historie, musiketnologi og kulturstu-
dier, hvilket bidrager med en sjov, såvel som historisk 
formidlende dimension til de indlevende performances. 
Dette har gruppen gennem de sidste 7 år specialiseret 
sig i at gøre med vikingemusik på festivaler i Skandina-
vien, og i samarbejde med de største historiske museer 
i Danmark. Christine laver solokoncert i Bålhuset lørdag 
kl. 11.45-12.45. Jotunger under Dansetræet fredag 17.15 
og Viseteltet lørdag 20.45-22.00

KANIBALKAN (DK, EUC)

Gunni Torp - vokal - harmonika - sax, Simon Ebeltoft 
- vokal - guitar, Juan Pino - percussion
KaniBalkan spiller med hæse stemmer og støvede gro-
oves op til dans med sange om fattigdom, udlængsel, 
flirt og bryllupper. De spiller romamusik, balkansange 
og egne kompositioner udsat for reggaeton-rytmer og 
latin-vibes, legende og moderne. Med sans for gode 
historier og stemninger sætter KaniBalkan gang i kæde-
dansen og skaber en fest! Bålhuset fredag 21.00-22.15

KRISTINE HEEBØL  DET LYSE BAL  (DK, SE)

Kristine Heebøll (DK) - violin, Camilla Lykkegaard (DK) 
- bas, Tina Quartey (SE) - percussion, Clara Tesch (DK) - 
violin -  viola - vokal, Elisabeth Dichmann (DK) - violin 
- vokal, Maja Aarøe Freese (DK) - 5 string cello - lead vokal
”Det lyse bal” præsenterer nykomponeret og nyar-
rangeret folkemusik for strygekvintet og percussion. 
Kristine Heebølls kompositioner er rygraden i en 
gennemtænkt bal-progression, som giver den tra-
ditionelle danseaften en vitaminindsprøjtning. Stry-
gernes mangfoldige muligheder udi tekniske finesser 
og det groovende percussion danner tilsammen en 
spændende og ny favn for folkedansen. Dansetoppen 
lørdag 22.00-23.15
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Præsentationer 
MAJA AARØE FREESE  (DK)

Maja vil afholde en sangworks-
hop. Maja er kandidat i sang 
fra folkemusiklinjen på Syd-
dansk Musikkonservatorium. 
Maja er en dansk cellist, sanger 
og komponist med fundament 
i den moderne skandinaviske 
folkemusik. I 2020 blev hun 
optaget i den 19. udgave af 
Højskolesangbogen som komponist sammen med 
Clara Tesch til sangen “Leonoras Morgendigt”. Kom og 
syng og måske vil der være læring i at få lidt mere klang 
i de enkelte toner. Bålhuset lørdag 15.00-16.15

MARJATTA DANS  
(DK)	

Kristian Bugge - violin, Henrik 
Larsen - danseinstruktion
Kom og dans og bliv glad. Der 
er svingende rytmer og instruk-
tion til dansene. 
Alle kan være med. 
Dansetræet lørdag 14.15-15.15

MARTIN STEINUM BRUN  (NO)	

Martin Steinum Brun - vokal - kravi lyre - bygdeharpa
Martin er fra Vågå i Gudbrandsdalen. Han blev ud-
nævnt til ‘Årets unge Folkemusikar’ under Folkelarm-
prisen 2024. Nærhed, formidling og historiefortælling 
står centralt i hans musik, der tager publikum med ind 
i alt fra det absurde og humoristiske til nøgne og per-
sonlige fortællinger. Referencer fra såvel klassisk musik 
og populærmusik væves ind i hans musikalske univers. 
Viseteltet lørdag 19.15-20.15 

MC HANSEN  (DK) - Workshop	

Kom og bryg videre på en sang du allerede har gang i 
eller begynd på en ny. MC vil facilitere skrivningen og 
optræde med dem, der har lyst om aftenen. 
Bålhuset fredag sangskriverworkshop 16.00-17.30, 
optræden 19.15-20.15 

METTE KATHRINE STÆRK JENSEN  (DK)  
- Fællessang 

Mette-Kathrine er et 
menneske, der skaber 
fællesskab gennem sin 
sang og sit spil. Alle kan 
være med i det rum, når  
hun inviterer til fælles-
sang i Bålhuset lørdag 
10.30-11.30

Min Veninde Signe

Signe Barsøe Sørensen vokal. Esben Lyngsø guitar
Min Veninde Signe er det musikalske svar på din 
bedste veninde. Hun er lyden af søndag, af solskin, af 
grin og kram. Hendes bløde singersongwriterunivers 
emmer af varme, ro og musikalitet, og de nærværende 
og relaterbare tekster får dig til at føle dig set, spejlet 
og lidt mindre alene. Viseteltet lørdag 16.45-17.45
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Præsentationer
MoPF-Kor med Annette Roesen - Workshop 

Lær sangen ‘ Musik over Præstø Fjord’, skrevet og 
komponeret af Søren Korshøj med stemmearrange-
ment af Annette Roesen. Workshop i Bålhuset fredag 
12.15-13.00. Under Dansetræet synger koret for på 
sangen (trykt bag på programmet, så alle kan synge 
med) ved prisoverrækkelsen fredag 13.15

MOPF-Kursus for unge spillefolk og dansere og 
for musikstuderende. TEMA: TURDANSE

Musik over Præstø Fjord inviterer unge på kursus i 
dagene op til festivalen. Vi er vilde med dans og øn-
sker at skabe et rum med dansen som magisk omdrej-
ningspunkt i den nordiske folkemusik, Målgruppen 
er unge, der allerede er stabile på deres instrumenter 
/ i dansen, interesserede i folkemusik og kommer fra 
fjern og nær og fra alle musikgenrer. Info og tilmelding 
til gratis kursus startende kl. 18.00 den 4. august på 
www.MoPF.dk 

MoPF Musikstuderende band  (DK,SE,...)

I Dansetoppen afrunder Gruppe 1 årets kursus med 
en koncert til dans på MoPF, hvor turdanse er årets 
tema. Der er fantastisk meget talent blandt de unge 
studerende. De er ikke bange for at eksperimentere 
med folkemusikken, og de finder nye spændende 
facetter frem. Spiller op til dans i Dansetoppen fredag 
15.15-16.00

MoPF Nørre Smidstrup band	

Festivalen tilbyder børn og unge, der har øvet sig, at 
spille/synge før familiekoncerten fredag og lørdag 
morgen.Interesserede kan skrive på info@mopf.dk. Vi 
kalder dem MoPF Nr. Smidstrup Band. De gi´r et par 
numre som opvarmning til familiekoncerten. Lokale 
børneinstitutioner /SFOér er inviteret gratis med på 
festivalen. Viseteltet fredag og lørdag 10.00

MoPF Unge band og dansere (DK,SE ...)

Hvert år kommer unge 15-30 årige folkemusik- og 
danseentusiaster på kursus et par dage før festivalen. 
De åbner festivalen torsdag aften i Dansetoppen med 
1/2 times forrygende opvisning/ bal som afslutning på 
deres kursus. Dansetoppen torsdag kl. 20.00

MoPF Prisoverrækkelser   	

MoPF er meget glade for, 
at der er så stor politisk 
opmærksomhed på folke-
musikken og folkemusik-
miljøet og har inviteret 
politikere dels fra Folketin-
get og dels fra Næstved 
Kommune til at komme 
på festivalen. Alle priser, 
der er nævnt, er priser, der 
tildeles og ikke en pris, 
man vinder. Dansetræet 
fredag 13.15-14.15

Spillemandsprisen er en pris, der gives for en særlig 
indsats for at udbrede den nordiske folkemusik. Prisen 
er en broncestatuette skabt af den lokale kunstner 
Susanne Kirsaa. I 2026 er modtageren Søren Korshøj. 

Buskspilsprisen gives til en spillemand m/k, som 
har gjort sig fortjent til at modtage prisen gennem 
sin ihærdige indsats med at spille buskspil (jamme), 
hvor som helst og når som helst. Prisen er keramik fra 
den lokale pottemager  Lillian Jensen. Prisen uddeles i 
samarbejde med ROD/FOD og FOLKAMOK i 2026 til 
Ida Andersen

Viseprisen 2026: Det er med stor fornøjelse, at Vi-
sens Venner i Danmark i samarbejde med Musik over 
Præstø Fjord tildeler deres forhenværende, mangeåri-
ge formand Dorte Birch Viseprisen 2026. Dorte er en 
del af gruppen Viseveteranerne.  Prisen overrækkes af 
Visens Venner i Viseteltet søndag 10.00 og i forbindel-
se hermed spiller Viseveteranerne en koncert indtil kl 
11.00. Visens Venner inviterer til  reception i Bålhuset 
11.15 - 12.15 

Tingluti Publikationsfonds pris ‘Tinglutiprisen’ 
bliver uddelt som en anerkendelse til en person eller 
en initiativgruppe, der gennem sit virke inspirerer, 
igangsætter og formidler folkemusikalske udfoldelser i 
Danmark og uddeles af Finn Alfred Larsen
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NATASJA LEE DICKSON  (DK) Workshop børn

Natasja er et karismatisk menneske med fantastiske 
evner udi at skabe fællesskab og være nærværende 
med børnene. Velkommen til børn og deres voksne. 
Dansetræet til sanglege lørdag 16.45-17.45 

NORDENFRA (DK)

Juliejane Nissen - performer, Marie Louise Schmidt 
Maegaard - performer, Helle Pørksen - performer, Elisa-
beth Groot - performer, Ann-Mai-Britt Fjord - musiker, 
Henrik Bredholt - musiker, Miriam Ariana Kielberg - 
musiker, Stefan Groot - musiker
Medlemmer af Nordenfra vil spille børnekoncert i 
Viseteltet lørdag 10.00-10.40 Kom og vær med i sang 
og dans.
Om aftenen optræder NordenFra med en forestilling 
om Ilden, ‘Bålet’. Man hører dem komme. Musikken er 
den første budbringer - gamle og nye nordiske. Dernæst 
viser ildskæret sig. Kvinder bærer ilden frem i et fad som 
svinger imellem dem. Skyggernes leg med kroppens 
bevægelser og dans omkring ilden, vækker billeder om 
arketyper, smedearbejde, frigørelse fra stammen og 
industrialisering. Om den første rejse i menneskehedens 
evolution, som startede med ilden. Plænen lørdag 
23.15-24.00

PASAJEROS (COL, MEX, UK)

Cèsar Paiba - guitar 
- sang, Juan Reyes 
- percussion, Gary 
Evans - mundhar-
monika - ukulele 
- guitar - håndrum. 
Latinoamerikansk 
band, dannet af 
sanger og sangs-
kriver Cesar Paiba i 
80’erne.
På hans rejser i 
gennem verdens 
lande har musikken 
altid stået forrest, og med rock, cumbia, reggae og 
ballada, er den gode stemning sat. Gennem flere år 
bosat i Danmark, hvor han mødte percussionisten 
Juan Reyes. De to har sammen spillet mange koncer-
ter og jams, bl.a. på festivaler og på gader og stræder. 
De seneste år har César boet i Portugal, hvor han har 
spillet med Gary, oprindeligt fra UK. Gary har rejst og 
sunget samt spillet som solist. Sangene, melodien og 
stemningen er fantastisk, når de tre forenes som Pasa-
jeros. Så kom og vær med Bålhuset lørdag 16.45-17.45

PHØNIX & SANGKA  (DK, CN)

Anja Præst Mikkelsen - klarinet - basklarinet, Jesper 
Falch - percussion, Karen Mose Nørgaard - vokal, Jesper 
Vinther - harmonika, SangKa -guzheng
Der venter publikum en helt særlig danseoplevelse, når 
Phønix inviterer den kinesiske guzhengspiller SangKa 
med på scenen på MoPF2026. Phønix’ energiske og 
groovy danske folkemusik fusioneres med drømmen-
de, harpe-lignende toner fra SangKa’s guzheng og 
sammen skaber de et unikt og spændende lydunivers, 
hvor østlige og vestlige musiktraditioner mødes. Det 
er traditionelle sange og melodier, nye kompositioner 
og svingende grooves, der udspringer af både kinesisk 
og dansk musikkultur og som nok skal fyre op under 
dansegulvet. Dansetoppen torsdag 23.00 - 00.15
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PLØNK (DK, DE)

Christian Mohr Levisen - sækkepibe - cittern - tagel-
harpa - kretensisk lyra - harmonium - waldzither, Björn 
Kaidel - svensk nøgleharpe - irsk bouzuki - nordisk 
cittern - tysk waldzither
Plønk Duo forener deres passion for folkemusik, 
fængslende melodier og intimt duospil for at puste 
nyt liv i Waldzitheren, et traditionelt 9-strenget tysk 
stengeinstrument, der i foråret 2025 blev hædret som 
immateriel kulturarv af UNESCO. Plønk væver hånd-
plukkede melodier fra det 18. århundrede sammen 
med friske nye kompositioner og skaber et unikt 
lydbillede, der fanger både dansere og lyttere. Danse-
træet fredag 21.30 -22.45

RASMUS (DK)

Michael Sommer - violin - oktavviolin - bratsch - cello, 
Ove Andersen - violin, Bent Melvej - violin - bratsch, 
Benny Simmelsgaard - kontrabas, Lars Lilholt - violin
Musikerne i Rasmus er alle rutinerede musikere og 
folkemusikere med et langvarigt forhold til dansk 
og international folkemusik. Rasmus har siden 1983 
givet koncerter i både ind- og udland. De spiller et 
forrygende bal med et swing så dansefødderne af sig 
selv bevæger sig i takten. HURRA hvor vi glæder os. 
Dansetoppen fredag 16.45-18.30

SIF WIIMH  (DK)

Ballademager af hjertet og en opvækst i folkemusik-
miljøer gør, at Sif kan give os alle sammen mulighed 
for at opleve trancen i kædedansen. Sif synger for 
sammen med alle, der har lyst til at være med. Danse-
træet lørdag 19.30-20.15

SKÅNSKA KADRILJSKVADRONEN (SE)

Skånska Kadriljskvadronen byder på ægte sydsvensk 
squaredans med legesyge, energi og en passende 
mængde kaos!  Der bliver fællesdans, firkantsdans, 
pardans, langdans og måske til og med en lille vals. 
Denne festlige gruppe har før skabt succes på svenske 
festivaler og er nu klare til at byde MoPF på et ægte 
svensk kvadrille party! Dansetoppen fredag 21.30-22.45

SØNDERHO (DK) - Workshop dans

Kristian Bugge - violin, Henrik Larsen - 
danseinstruktion
Alle er velkomne. Dansetræet 
lørdag 15.30-16.30
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SØNDERHO  ’CLINIC’  (DK)

Peter Uhrbrand - violin
En rum for øvede musikere, der kender til Sønderho 
musikken. Ideen er at skabe et rum, hvor der kan læres 
finesser og det ‘tau’, der gi’r lyden af Sønderho musik. 
Alle instrumenter er velkomne. Busken lørdag 14.30-
16.30

SØREN KORSHØJ  (DK) - FÆLLESSANG

Søren Korshøj modtog i 2025 Viseprisen og er en 
kendt visesanger i det nordiske miljø. Vi glæder os til 
at synge med ham i Bålhuset fredag 10.30-11.30

SYSTRAR OCH BRÖDER   (SE) 	

Fiol - kontrabas - slagværk - fløjter
Ungdommen fra Falun spiller til dans med svingende 
rytmer. Dansetræet fredag 15.45-16.30

TRÆFPUNKT  - Netværk

Musik over Præstø Fjord ønsker at styrke netværk 
mellem musikere og branchefolk. Så lad os mødes og 
få en snak. Arrangører fra andre festivaler, events og 
professionelle musikere mødes i ‘Træfpunktet’ fredag 
og lørdag 11.00-12.00. 

TWANG (DK, USA)

Thyge Van Dassen - fiddle - bass - vokal, Spencer Gross 
- guitar - bass - vokal, Peter Banks - banjo - bass - vokal
Twang er banjo, fiddle, guitar , double bass og smukke 
three-part harmonier. Trioen har spillet sammen siden 
2014 med ønsket om at udfordre folkemusikken og 
bringe nyt ind i traditionen. I Twang trækker hver 
musiker i sin egen retning, men sammen sikrer de en 
unik musikalsk balance i en sublim fusion af blues og 
bluegrass. Bålhuset lørdag 21.15-22.30     

VEJRSANS (DK)

Kan du danse med 
vinden?
Helga Rosen-
feldt-Olsen, Sine 
Krag - dans
Hvordan bevæger 
en brise sig gennem 
kroppen? Hvordan 
føles det at være 
skybrud eller stille 
sne? Gennem legende øvelser og guidede impro-
visationer omsætter vi vejrfænomener til kropslige 
undersøgelser og skaber et fælles kunstnerisk udtryk. 
I samarbejde med Korskilde Bibliotek. Dansetræet 
lørdag 10.30-12.00

Præsentationer 
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VISENS VENNER (DK) - Åben scene

Foreningen ‘Visens Venner’ synger rundt omkring 
i hele Danmark og har søsterforeninger rundt om i 
Norden, helt ud i den mindste flække. Folk fra Visens 
Venner kommer og synger i Bålhuset lørdag kl. 15.30-
15.30

VISEVETERANERNE (DK)

Helle Juul Sørensen - piano, Dorte Birch - vokal, Erik 
Lund-Nielsen - vokal, Jes Sindal - vokal.
Medlemmerne af Viseveteranerne har alle trådt deres 
‘visebarnesko’ i forskellige afdelinger af Visens Venner, 
og sammen dækker de over et omfattende visereper-
toire og har skabt et par cabaret forestillinger. Kom og 
hør de gæve visefolk i Viseteltet søndag 10.00 - 11.00

ZENOBIA (DK)

Louise Støjberg - vokal - percussion, Charlotte Støjberg 
- vokal - klaver, Mette Kathrine Stærk Jensen - vokal - har-
monika - guitar
Med et traditionelt musikalsk udgangspunkt i danske 
viser og salmer skaber Trioen Zenobia musikken til deres 
egne sange og kompositioner. Desuden skaber de nye 
fortolkninger af kendte sange. Et konstant nærvær af 
noget underfundigt og skælmsk kombineret med en 
dybere liggende alvor gør Zenobias musik ligetil og altfav-
nende. Viseteltet fredag 16.45-18.00

ÅRETS OPRYDNINGSFEST  (EU, USA, CA, NO....)

Alle er velkomne til at give en hånd en time eller tre 
på Festivalpladsen og afslutte i Bålhuset søndag 14.30 
med gratis mad og drikke og koncert med Gunni 
Torp kl. 15.00 - 16.00

Har du overskud til at hjælpe med oprydningen af  
festivalspladsen mandag - tirsdag - onsdag (en/to/tre 
dage ;-)) er du selvfølgelig meget velkommen. Del-
tagelse alle tre dage giver gratis adgang til festivalen! 
Tilmelding på www.MoPF.dk Bliv frivillig.
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Tak for i år Tak for i år 
På glædeligt gensyn  På glædeligt gensyn  
5.-8. august 20275.-8. august 2027

Køb billetter i forsalg www.MoPF.dk

Farvel og på gensyn

Anne Grete Kamilles og  Søren 
Korshøj er glade for at åbne deres 

have for festivalens gæster
Vi sender en stor tak til alle for at være med til at 

passe på haven og passe på de tilstødende arealer, 
som Smidstrupgaard så venligt stiller til rådighed.
Vi sender den største tak til Nørre Smidstrup og 
Tappernøje for den store goodwill, der gør det 

muligt for Musik over Præstø Fjord at være i den 
smukke danske natur. Folk kommer fra fjern og nær 
og er med til at skabe den magiske stemning med 

spil, dans og sang. Vi bliver flere og flere. Vær med til 
at passe på hinanden, tingene, naturen - og MoPF.

TAK!
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Find vej til festivalen

Tak for støtte

SANGILL  GRAFISK

KORSKILDE
BIBLIOTEK

1 times kørsel i bil syd for København,
afkørsel Tappernøje nr. 38.

GPS koordinaterR:
N 55o 09.25.61’ – E 011o 59.33.93’

Bus 102A til døren fra Køge og Præstø.

Rejseplanen: tog fra Kbh. til Tureby. Bus
102 A til Skovmosevej

Se mere om transport, 
overnatning mv. på: 
www.mopf.dk 

Gustaf Packaléns 
Mindefond
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“Musik over Præstø fjord” 
SØREN KORSHØJ, 2009

1.	 Kobanke hæver sin skovklædte top 
	 nær Østersøs vand, hvor solen står op, 
	 trækfugle svæver på vinden 
	 En fisker i båden har kurre på tråden 
	 en ørn slår ned, en hejre får bid. 
	 Se kornmod når spillemænd kommer hid 

2. 	Fortidens veje, hør skræppende gæs 
	 grise der drives, knirkende læs 
	 velstand bag asende stude 
	 Små kroer med Gønger en svensker som synger 
	 en kulsvier faldbyder kul for en slik 
	 Datidens lyde bli’r ny musik

3. 	Gnister forsvinder mod natskovens tag 
	 fortællingens kunst kommer frem for en dag
	 den nordiske tanke får tunge 
	 Gensyn og glæder, historier om steder 
	 man aldrig har været, men sagtens kan se. 
	 En visefuld nat får os til at le 

4.	 Halvmånen leger med morild i vand 
	 en stjerneskuds vrimmel, fodspor i sand, 
	 fortryllelse rammer de unge
	 Der danses til toner fra oldgamle droner,
	 de ældre smiler, de ved hvad der sker.
	 En vuggende vals bliver let til fler’

5.	 Høstvarme vinde, et kærtegn fra syd
	 en smilende kvinde starter en lyd
	 den breder sig blidt over landet. 
	 Hør græshopper, biller, godtfolk der spiller
	 Det pusler i grøftens blomsterflor
	 Sang og musik over Præstø fjord… 

Syng med når MoPF koret synger sangen 
‘Musik over Præstø Fjord’


